MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COORDENAÇÃO DE PROGRAMAS E PROJETOS

Edital PRG/CPP Nº 005/17

Programa de Bolsas Acadêmicas – PBA

Modalidade Iniciação ao Ensino

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA

1. EDITAL

O Projeto de Ensino: Avaliação da Estabilidade do Conhecimento em Escultura Dental ao Longo do Curso

de Graduação em Odontologia, Coordenado pelo Professor Ademar Fonseca da Unidade Acadêmica Instituto

de Biologia da Universidade Federal de Pelotas, torna público que realizará Concurso Seletivo para o
preenchimento de vaga no Programa Bolsas Acadêmicas, de acordo com a Resolução COCEPE 05/2014 e o

Edital PRG Nº 002/16, conforme a identificação do Campo 2.

2. IDENTIFICAÇÃO

Nome do Projeto de Ensino: Avaliação da Estabilidade do Conhecimento em Escultura Dental ao Longo do

Curso de Graduação em Odontologia

Nome do Coordenador: Ademar Fonseca

Período de Atividades: 05/06/2017 a 31/12/2017

Número de vagas e vinculação da mesma (ampla concorrência ou demanda social): 1 (uma) vaga AC.

Período e horário das inscrições: 31.05.2017 a 02.06.2017 às 11:30h.
Local das inscrições: Secretaria da Direção da Faculdade de Odontologia – 4º andar

Requisitos para a inscrição:

- Estar regularmente matriculado e freqüentando curso de nível superior na Universidade Federal de Pelotas;

- ser aluno do 8º semestre do Curso de Graduação em Odontologia (2016/02)
- Não ter outras modalidades de bolsa, exceto aquelas vinculadas à Pró-Reitoria de Assistência Estudantil –

PRAE;

- Possuir disponibilidade de 20 (vinte) horas semanais para se dedicar às atividades ligadas à bolsa.
Tipos de provas, peso e critérios de avaliação: Avaliação Teórico-Prática (Peso 5), Entrevista (Peso 1), Histórico

escolar (Peso 1) e Disponibilidade de Horário (Peso 3).

Data e horário das provas: 02.06.2017 às 16:30h
Local das provas: Sala 519 (Laboratório de Pré-Clínica) da Faculdade de Odontologia

3. DATA E ASSINATURA

Pelotas, 31 de maio de 2017.

Prof. Ademar Fonseca

Coordenador do Projeto de Ensino